
Oulun kaupunki

Päivämäärä

Yksityisteiden parantamisavustukset 2026 alkaen ja 
yksityistieavustusten periaatteiden tarkennukset

Dno OUKA/10486/02.05.01.03/2024

Tiivistelmä Valtioneuvosto muutti yksityistieasetuksen väliaikaisesti vuosille 
2023–2025. Näiden vuosien aikana yksityistien parantamisen 
valtionavustuksen avustusprosentit ovat aiempaa suurempia. ELY-
keskukseen on tullut tiekunnilta paljon hakemuksia, kuitenkin 
valtionavustusmääräraha on vähentynyt merkittävästi jo vuodelle 
2024. ELY-keskus voi tällä hetkellä avustaa pääsääntöisesti vain 
kiireellisimpiä siltakohteita ja siten tiekunnat nyt hakevat 
avustusta tien parantamishankkeille pelkästään kaupungilta.

Oulun kaupunki muuttaa yksityisteiden parantamisavustus 
prosentteja yksityistieasetuksen väliaikaisen muutoksen 
päättymisen takia vuodesta 2026 alkaen toistaiseksi.

Lisäksi tehdään tarkennuksia yksityisteiden parantamisavustusten 
myöntämisperiaatteisiin.

Päätösesitys Yhdyskuntalautakunta päättää uusista yksityisteiden parantamisen 
avustusosuuksista ja tarkennuksista myöntämisperiaatteisiin 
esittelytekstin mukaisesti.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Esittelyteksti
Valtioneuvosto muutti yksityistieasetusta väliaikaisesti vuosille 
2023–2025. Näiden vuosien aikana yksityistien parantamisen 
valtionavustuksen avustusprosentit ovat aiempaa suurempia. 
Yhdyskuntalautakunta myös päätti 14.2.2023 tien 
parantamisavustuksien muutoksista vuosille 2023–2025.

ELY-keskus tiedotti keväällä 2024, että yksityisteiden 
tienparannusten valtionavustusmääräraha on vähentynyt 
merkittävästi ja kaikkiin hankkeisiin käytettävissä oleva määräraha 
ei tule riittämään. Avustusta myönnetään tällä hetkellä 
pääsääntöisesti valtionavustusmäärärahan puitteissa vain 
kiireellisimpiin siltahankkeisiin.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksessa on vireillä tällä hetkellä yli 
100 hakemusta. Oulun kaupungille ei ole tullut tänä vuonna yhtään 
avustushakemusta tiekunnilta, jotka olisivat saaneet myönteisen 
päätöksen ELY-keskukselta valtionavustuksesta.
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Päivämäärä

Tiekunnat ovat päättäneet ja tehneet suunnitelmia isoistakin tien 
parantamishankkeista. Tiekunnat ovat hakeneet ja tulevat 
hakemaan isoihin ja koko tiestölle suunniteltuihin tien 
parantamishankkeisiin pelkästään kaupungilta ns. pienille hankkeille 
tarkoitettua avustusta. Kaupungin yksityistieavustuksiin varattu 
määräraha ei riitä näiden hankkeiden avustamiseen. Lisäksi tämä 
vaatisi lisäresurssia kaupungilta hankkeen valvontaa yms., mitkä 
ELY-keskus hoitaa avustaessaan tien parantamishankkeita.

Valtionavustusosuudet palautuvat entiselleen väliaikaisen asetuksen 
voimassaolon (v.2023–2025) jälkeen. Tavanomaisen tien 
parantamiskohteissa avustus laskee 70 %:sta 50 %:iin ja 
merkittävimmissä siltakohteissa 85 %:sta 75 %:iin vuodesta 2026 
lähtien.

Valtion avustamissa tavanomaisissa tien parantamishankkeissa 
Oulun kaupungin avustusosuus on 15 %:a ja merkittävimmissä 
siltakohteissa ja isoissa rumpukohteissa avustusosuus on 10 %:a 
vuoden 2025 loppuun.

Valtion avustamissa tavanomaisissa tien parantamishankkeissa 
Oulun kaupungin avustusosuus esitetään palautettavaksi 
tavanomaisen tien parantamiskohteissa 20 %:iin ja 
merkittävimmissä siltakohteissa ja isoissa rumpukohteissa 
avustusosuus muuttuisi 15 %:iin 1.1.2026 alkaen.

Tiekunta hakee edelleen ensisijaisesti valtionavustusta tien 
parantamishankkeeseen.

Kaupungin harkinnassa on avustus kohteiden valinta ja avustus on 
harkinnanvarainen määrärahanpuitteissa. Tien 
parantamisavustuksen myöntämisessä huomioidaan tiekunnan 
aiemmin kaupungilta saamat tien parantamisavustukset.

Tiekunnat voivat hakea pieniin tien parantamishankkeisiin, joita 
valtio ei avusta, avustusta ainoastaan kaupungilta. Pieneksi tien 
parantamishankkeeksi katsotaan kustannusarvioltaan enintään 15 
000 euron hanke. Kaupungin avustusosuus on näissä hankkeissa 60 
%:a vuoden 2025 loppuun ja 1.1.2026 alkaen 50 %:a hankkeen 
hyväksytystä ja toteutuneesta kustannusarviosta. Avustus 
maksetaan näissä hankkeissa jälkikäteen tiekunnalle. Hankkeen 
kulujen pitää syntyä vasta avustuspäätöksen jälkeen ja hankkeelle 
ei myönnetä lisärahoitusta.
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Lisäksi esitetään seuraavat tarkennukset myöntämisperiaatteisiin:

Tien parantamishankkeissa avustettava tiekunnan tien pituus on 
enintään sama kuin kunnossapitoavustuksessa eli viimeiseen 
vakituisesti asutun asuintalon (rakennuslupa asuintalolle) liittymään 
saakka.

Kaupungilla on käytössä teiden luokitus (luokat 1–3) liikenteellisen 
merkittävyyden perusteella. Tien parantamishankkeissa ei käytetä 
lainkaan tätä luokitusta myöskään 1.1.2026 alkaen.

Jos tiekunnan tielle tulee akuutti korjaustarve (esim. rummun 
sortuminen), ja tien korjaukseen aiotaan hakea pienille hankkeille 
tarkoitettua kaupunginavustusta, tiekunnan yhteyshenkilön tulee 
heti ottaa yhteyttä kaupungin kadut ja liikenne -yksikköön. 
Avustusta ei voida myöntää jälkikäteen.

Hallintosääntö: 16 § Yhdyskuntalautakunnan erityiset tehtävät ja 
toimivalta, kohta 19. myöntää avustukset yksityisteiden 
kunnossapitoon ja rakentamiseen

Päätöshistoria Yhdyskuntalautakunta 26.3.2019 § 211
Kaupunginhallitus 15.4.2019 § 117
Yhdyskuntalautakunta 18.6.2019 § 401
Yhdyskuntalautakunta 14.2.2023 § 75

Liitteet - 

Oheismateriaali - 

Esittelijä Kaupunkiympäristöjohtaja Marko Kilpeläinen

Valmistelijat Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut/ kadut ja liikenne, 
lupapäällikkö Kai Mäenpää p. 044 703 2229, 
lupa-asiantuntija Pekka Onkalo p. 044 703 2418 
ja katumestari Tuomo Kääriä p. 044 499 3121

Täytäntöönpano-
tiedot

Ote: Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, Kai Mäenpää, 
Pekka Onkalo, Tuomo Kääriä
Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus.
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OIKAISUVAATIMUSOHJE

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuo-
mioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen), sekä
- kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Oulun kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon 
aukioloajan päättymistä. Mikäli oikaisuvaatimus lähetetään postitse, on kirje jätettävä postiin niin aikaisin, että posti 
ehtii toimittaa sen oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen Oulun 
kaupungin kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettä-
misestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen 
edustajan tai muun asianosaiselle henkilökohtaisesti luovuttaman päätöksen luovutuspäivänä.
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunta. Yhdyskuntalautakunnalle 
osoitettu oikaisuvaatimus toimitetaan Oulun kaupungin kirjaamoon.

Kirjaamon yhteystiedot:
Postiosoite: Oulun kaupungin kirjaamo, PL 71, 90015 Oulun kaupunki 
Käyntiosoite: Kansankatu 55 A, 90100 Oulu
Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)ouka.fi
Faksinumero: (08) 557 2018 Puhelinnumero: (08) 558 40636

Kirjaamon aukioloaika on arkisin klo 8.30 - 15.30.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan oikaisua
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
- millä perusteella oikaisua vaaditaan.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Oulun kaupungin kirjaamosta.

Pöytäkirja on 25.11.2024 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty -

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 20.11.2024.
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